
令和２年１２⽉１３⽇ 
関係各位 

介護⽼⼈保健施設 
板橋ロイヤルケアセンター 

 
 

第 ⼆ 報 
デイケア（通所リハビリテーション）職員の新型コロナウイルス感染について 
 

第⼀報の件、板橋区保健所より下記の通り回答がございました。 
今回の発⽣に伴っての濃厚接触該当者なしという判断となり、明⽇よりクラスター対

策として PCR 検査をおこなうように指⽰があり、その結果が出るまでは通所リハビリ
テーションを休⽌するように指導がありました。 

また、保健所から指⽰のありました PCR 検査をお受けいただく利⽤者様が決まりま
したので、本⽇から順次ご案内させていただいております。 

利⽤者様、利⽤者様ご家族様、居宅介護⽀援事業所、医療機関、関係者様には⼤変な
ご⼼配とご迷惑をおかけしております。 
より⼀層の感染対策をおこない、安全な環境のもとで通所リハビリテーションを再開で
きますよう努めてまいります。ご理解・ご協⼒の程、宜しくお願い申しあげます。 
 

【お問い合わせ先】 
板橋ロイヤルケアセンター 

担当：⼩林（デイケア）・中⼭（相談員） 
TEL:03-5915-2677 


